PREFEITURA DE

? VALINHOS
P.L. 23/23 —- Mens.9/23 — Aut. 36/23 — Proc. Leg. 1.564/23

LEI Nº 6.436, DE 2 DE MAIO DE 2023

Autoriza o Poder Executivo destinar área

institucional para sistema de lazer, visando a

construção de uma praça, sem alteração da

natureza jurídica do bem público de uso comum do

povo.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY, Prefeita do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80, inciso III,

da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a destinar

área institucional de 1.100,00m? no bairro Santa Cruz, objeto da matrícula nº

21.311, do Registro de Imóveis da Comarca de Valinhos, para sistema de lazer, a

fim de que nela seja construída uma praça.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de su

publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos, 2
2 de maio de 2023, 127º do Distrito de Paz,

68º do Município e 18º da Comarca.

W
LuciM ROS$I DE GODOY

Prefeita Municipal
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

   4
fly

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI

Secretário d Assuntos Jurídicos em exercício/MARIO IVO MENGO

Secretário de Serviços

ns
RAFAEL BASSI

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

   úblicos

Conferida, numerad datadã neste Departamento, na forma

regulamentar, em/ jc expediente

administrativo nº 15. ,
Evandro Régis Zani

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo.